Miscellanea, prior edit. t. 6, p. 401.

' Ici un blanc dans le manuscrit. [A. M.]
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Charte de Raimond de Saint-Gilles

en faveur de Vabbaye de Saint-

Victor de Marseille '.

IN
noniiiie Doniini. Ego Raimundiis gra-

tia Dei cornes & Provinciae niarchio,

ob reniediiini peccatorum nieoruni & sa-

inte animae nieae ac parentiim meorum,
dono Domino Deo & sanctae ejusdeni ge-

nitrici Mariae & beato Victori martiri,

atque domno Ricardo abbati Massiliensis

cenobii & cunctis nionachis ibi degen-

tibus tam presentibus quam futuris, quid-

qiiid usus aud reditus habeo vel habere

videor in ratibus descendentibus sive per

Dureciam sive per Rodaïuim, & in navi-

bus per eosdem fluvios sive cum sale sive

cum quibuslibet niercimoniis ascendenti-

bus, sive quae ego in proprio habeo, sive

quae homo aud femina par manuni meam
vel fevo, vel pignore, vel alio quoque
modo habent & tenentj ut ab ac die &
deinceps proprie naves & rates prelibati

monasterii nichil vel ascendendo vel des-

cendendo, quicquid illis accidat, aud in

navi aut in terra tribuatj neque ego

nec homo pro me ascensuni vel reditum

aud tributum ab eis exigamus vel exigere

faciamus : sed & illud quod Dulcis co-

mitissa vel alii quilibet boni viri jam-

dicto monasterio dederunt vel daturi sunt,

& laudo & confirmo. Si autem aud ego aud

quaelibet alia magna vel parva persona

cujuscumque sit ordinis vel condicionis

contra banc donacionem nostram veniens

boc eirumpere vel inquietare temptave-

rit, non valeat vendicare, sed compo-
sitis prius tribus libris auri, postea bec

nostra donacio firnia & stabilis in eter-

num quiète & inconcusse permaneat.

Actum est hoc v kalendas augusti, anno
Domini millesimo xc" iiii".

S. Raimundus cornes banc donacionem,

' Archives de Saint -Victor de Marseille; Grand

Cartulaire, f° ibx.— Bouche, Histoire de Provence,

t. 2, p. 1054. — Guérard, Cartulaire imprimé,

t. 2, p. 26.

sicut scriptum est aud melius sine en-

ganno dici potest, facio, laudo, confirmo,

& testes firmare & rogo & precipio. Ego
Alvira comitissa laudo, dono & firmo.

Decanus firmavit. Willelmus de Sabra fir-

niavit. Fulco Dodonis firmavit. Raimun-
dus de Biterris fiirmavit.

Ego Dulcis comitissa dono, sicut cornes

donavit, omnem usum quod' anteces-

sores mei comités & comitisse solebamus

accipere in navibus & in ratibus, vel in

terra vel in mari, ut proprie naves & ra-

tes Massiliensis cenobii nicil ultra usus

cujuslibet tribuant, sed omni tempore in